
 

 

DR  840 

IL RETTORE 

VISTA la legge n. 168 del 9 maggio 1989 ed in particolare l’art. 6; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 68 del 29/03/2012; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019;  

VISTO il Regolamento Fondi Diritto allo Studio, emanato con DR n. 14 del 9 gennaio 

2024 in particolare l’art. 3; 

VISTO il DR n. 655 del 3 giugno 2024 con cui è stato emanato il Bando per concorrere 

al finanziamento delle “Attività formative autogestite dagli studenti da svolgersi 

nell’anno 2024”. 

CONSIDERATO che al 18 giugno, data ultima di presentazione delle domande, sono 

pervenute n. 21 richieste di finanziamento per le attività autogestite; 

VISTI i verbali  delle sedute del 25 giugno 2 luglio 2024 della Commissione Fondi Diritto 

allo Studio; 

DECRETA 

➢ Sono approvate le richieste con il punteggio da 27 a 19; 

➢ Sono finanziate richieste con il punteggio da 27 a 21; 

➢ Le richieste con un punteggio da 20 a 19 saranno finanziate solo dopo un 

eventuale incremento di fondi; 

➢ Le richieste con un punteggio da 17 a 9 non sono ritenute finanziabili; 

 

 

 

 

 

SOGGETTI RICHIEDENTI ATTIVITA' 

 

PUNTEGGIO 

CIFRA 

ASSEGNATA 

1 CATERINA CALLEA  gruppo di 

venti studenti 
I SUONI DEL POLIBA 27 

     2.100,00 €  
 

2 GIUSEPPE AZZARITI    gruppo 

di venti studenti 

VARIO: Visioni Aperte Raccontate 

In Ottiche 
26 

     1.996,90 €  
 

3 GABRIELE SANTANGELO 

gruppo di venti studenti 
Games of Drones 26 

     1.981,00 €  
 

4 DAVIDE SCARABAGGIO 

gruppo di venti studenti 

Energia e Sostenibilità 2024: 

Innovazione, Geopolitica e Futuro 
25 

     2.026,20 €  
 

5 RICCARDO CARNEVALE  

gruppo di venti studenti 

Sport e Ingegneria, nuove 

frontiere per il progresso 
25 

     2.119,00 €  
 



6 MARIARITA DESTINO gruppo 

di venti studenti 

Riqualificazione Innovativa Spazio 

Esterno 
23 

     2.097,34 €  
 

7 PIETRO DI BARI gruppo di 

venti studenti 
Workshop di Arduino  23 

         413,00 €  
 

8 

ILARIA SCARCELLI  gruppo di 

venti studenti 

“LA CAPOEIRA: DANZA E LOTTA, 

MUSICA E MOVIMENTO, LIBERTÀ 

ED EQUILIBRIO” Un laboratorio di 

Capoeira movimento, musica, 

ritmo, cultura e lingua portoghese 

(Capoeira Angola) 

22 

     2.091,60 €  
 

9 
RAFFAELE NACCHIERO Spazio Improv PoliBa (SIP) 22 

     2.107,90 €  
 

10 
GAIA SERGIO  gruppo di venti 

studenti 

Re-Innovare: Design Inclusivo, 

Rigenerazione Urbana e Stampa 

3D 

21 

     1.832,78 €  
 

11 LAURA ROTELLA            

gruppo di venti studenti 
I EDIZIONE GOLIARDIA TARANTINA 21 

     1.996,99 €  
 

12 GABRIELE MASSARI gruppo di 

venti studenti 
RISONANZA FEST - II EDIZIONE 20 

     2.109,00 €  
 

13 
ANTONIO PIO COLAPIETRA 

gruppo di venti studenti 

     BLOCKCHAIN: LA 

DIGITALIZZAZIONE DELLE IMPRESE 

DEL MERIDIONE  seconda edizione 

19 

     1.993,90 €  
 

14 ANGELA MASI gruppo di 

venti studenti 
Ballo Universitario 19 

     2.122,10 €  
 

15 JOSE' JULIAN BELCORE 

MELENDEZ  gruppo di venti 

studenti 

Torneo Sportivo di Paintball e 

Lasertag 
17 

 

// 

16 GIANPIERO BERTOLI   gruppo 

di venti studenti 
VERDE: NUOVO NERO-TALK 17 

 

// 

17 
GIUSEPPE ELICIO         gruppo 

di venti studenti 

BLOCKCHAIN E SOSTENIBILITÀ: 

L’EQUILIBRIO TRA TECNOLOGIA E 

INQUINAMENTO 

15 

 

// 

18 ANGELO ANTELMI Programmazione nel Web3 15 // 

19 FEDERICA CASSANO  ADI      

Associazione Studentesca 
Writing EU Projects: How to do?  9 

 

// 

20 Poliba Corse    Associazione 

Studentesca   

Incontro con aziende sponsor 

Poliba Corse 
0 

NON 

VALUTABILE 

21 SAVERIO MARASCIULO  

gruppo di venti studenti 
IL FUTURO DELLA CONOSCENZA 0 

NON 

VALUTABILE 

 

 

 

Bari, 15 luglio 2024 

         IL RETTORE 

        Prof. Ing. Francesco Cupertino 
 

 


		2024-07-15T10:12:02+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




